
Решение  № 137/43  от 27.05.2014 г.    "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 25.03.2008 № 20/3 "О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образов

Автор: Administrator
30.05.2014 08:33 - 

Решение  № 137/43  от  27.05.2014 г.                                                                         
"О  внесении  изменений  в  решение Совета народных  депутатов  сельского поселения
"Раздольевское" от 25.03.2008 № 20/3                                                                                    
"О квалификационных требованиях для замещения должностей   муниципальной службы
  в   муниципальном образовании "Раздольевское".

  

 

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬЕВСКОЕ
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 От  27.05.2014г                                                                         № 137/43

 О  внесении  изменений  в  решение Совета
 народных  депутатов  сельского поселения
Раздольевское от 25.03.2008 № 20/3                                                                                     «О
квалификационных требованиях для
 замещения должностей   муниципальной   
 службы   в   муниципальном
 образовании «Раздольевское. 

 В соответствии с Законом Владимирской области от 18.03.2014                        № 18-ОЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области в
сфере государственной гражданской и муниципальной службы», руководствуясь
Уставом муниципального образования сельское поселение Раздольевское, Совет
народных депутатов сельского поселения Раздольевское

РЕШИЛ:

 1 / 3



Решение  № 137/43  от 27.05.2014 г.    "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 25.03.2008 № 20/3 "О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образов

Автор: Administrator
30.05.2014 08:33 - 

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов сельского
поселения Раздольевское  от 25.03.2008 № 20/3 «О квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Раздольевское»:
1.1.  В наименовании решения, по тексту решения, по тексту приложения к решению
слова «муниципальное образование «Раздольевское» заменить словами
«муниципальное образование Раздольевское» в соответствующих падежах;
1.2.  В абзаце втором пункта 2  приложения к решению слово «профессиональное»
исключить;
1.3.  Пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие
требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу
работы по специальности:
высшие должности – не менее шести лет стажа муниципальной и (или) государственной
службы или не менее семи лет стажа работы по специальности;
главные должности – не менее четырех лет стажа муниципальной и (или)
государственной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности;
ведущие должности – не менее двух лет стажа муниципальной и (или) государственной
службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности;
старшие и младшие должности – без предъявления требований к стажу.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со
дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу
муниципальной и (или) государственной службы или стажу работы по специальности
для замещения ведущих должностей муниципальной службы в  муниципальном
образовании Раздольевское – не менее одного года стажа муниципальной и (или)
государственной службы или стажа работы по специальности.
Стаж муниципальной службы, дающий право на замещение должностей муниципальной
службы в муниципальном образовании Раздольевское, определяется в соответствии с
порядком исчисления стажа муниципальной службы, утверждённым Законом
Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во
Владимирской области».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам
законности, правопорядка, социальным вопросам и местному самоуправлению Совета
народных депутатов сельского поселения Раздольевское.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования       Председатель Совета народных
 А.В.Терин        депутатов             Г.С.Давыденкова   

 2 / 3



Решение  № 137/43  от 27.05.2014 г.    "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов сельского поселения "Раздольевское" от 25.03.2008 № 20/3 "О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образов

Автор: Administrator
30.05.2014 08:33 - 

  

 3 / 3


